ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

от А^м.догЪ № о ^ т \ ц &

г. Курск

О регулировании численности охотничьих ресурсов

В соответствии с Федеральными законами от 24 апреля 1995 г.
№ 52-ФЗ «О животном мире», от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о
сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», приказом Минприроды
России от 13 января 2011 года № 1 «Об утверждении Порядка принятия
решения о регулировании численности охотничьих ресурсов и его
формы», на основании письма комитета ветеринарии Курской области
о недопущении возникновения и распространения высокопатогенного
гриппа птиц и исключении заноса и распространения заразных болезней
животных, нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного
мира и среде их обитания, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15.11.2025 года по 14.12.2025 года
включительно, регулирование численности охотничьих ресурсов:
водоплавающая и синантропная дичь в количестве 120 особей в
общедоступных охотничьих угодьях Курской области (согласно
приложению № 1 к решению).

2. Изъятие охотничьих ресурсов из среды обитания осуществлять по
разрешениям на добычу охотничьих ресурсов в целях регулирования
численности, орудиями и способами охоты в соответствии с Правилами
охоты, утвержденными приказом Минприроды России от 24 июля 2020 г.
№ 477.

3. Добытые особи подлежат направлению в районные ветеринарные
станции для отбора проб и проведения лабораторных исследований по
согласованию со специалистами государственной ветеринарной службы
районов.

4. Отделу охотничьего контроля (надзора) Министерства природных
ресурсов Курской области обеспечить выдачу разрешений на добычу
охотничьих ресурсов в целях регулирования численности.

5. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.

2

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Временно исполняющий
обязанности министра
природных ресурсов
Курской области М.С. Левин

Приложение № 1
к решению о регулировании

численности охотничьих ресурсов
по приказу

от«М»М 2025 г. №0^0ЩЙ

Общедоступные охотничьи угодья Курской области

№ п/п

Административный
район Курской области

Наименование видов охотничьих ресурсов и количество особей
к добыче

№ п/п

Административный
район Курской области

Водоплавающая Синантропная

1 Касторенский 30 30
2 Солнцевский 30 30

Итого: 2 60 60